

# Wisła - jedź w górę!

Data publikacji: 28.06.2016 17:10

Wisła jest miejscowością, do której warto zajrzeć o każdej porze roku. Nie brakuje tutaj wyciągów krzesełkowych i kanapowych. Służą jednak nie tylko narciarzom w zimie. Za ich pomocą zdobędziemy bez trudu wiślańskie szczyty.

**Dla osób mniej wprawionych w górskich wędrówkach alternatywą jest wyjazd koleją linową prawie na sam szczyt. W Wiśle w sezonie letnim działają wyciągi krzesełkowe na Stożek, Skolnity, Soszów, Cieńków, Czupel, oraz na skocznię im. Adama Małyszka. To pomysł na kilka wspaniałych wypraw, niesamowitych przeżyć i pięknych wspomnień.**

## ZACZNIJMY OD STOŻKA!

Ośrodek narciarski Stożek znajduje się u stóp Stożka Wielkiego (998 m.n.p.m.), jest to jeden z najważniejszych szczytów Beskidu Śląskiego. Z górnej stacji wyciągu na szczyt jest dosłownie kilkaset metrów. Pod szczytem znajduje się także jedno z najstarszych schronisk PTTK, gdzie można się posilić, albo zostać na kilka dni i ze schroniska uczynić bazę wypadową na kolejne beskidzkie szczyty – Soszów, Czantorię, Kiczory. W okresie od wiosny do jesieni odbywają się tu imprezy sportowe – uphill, downhill.

Ośrodek Narciarski STOŻEK dysponuje również 55 miejscami noclegowymi o różnym standardzie. Część z pokoi ma własną łazienkę i dostęp do aneksu kuchennego .

## WARTO ODWIEDZIĆ SOSZÓW!

Stacja Narciarska Soszów znajduje się u stóp Soszowa Wielkiego (886 m.n.p.m). Stąd można dostać się na czerwony szlak, jest to też początkowy odcinek Głównego Szlaku Beskidzkiego. Szczyt ten znajduje się pomiędzy Czantorią a Stożkiem Wielkim. Dla osób nie lubiących nadmiernego wysiłku, a jednocześnie spragnionych górskich widoków polecamy rozwiązanie, jakim jest rozpoczęcie wycieczki na dolnej stacji kolei linowej Soszów, spacer grzbietem górskim przez Cieślara i Mały Stożek na Stożek Wielki i zjazd koleją linową na dół i zejście do doliny Łabajowa. Bądź w drogą stronę. U podnóża szczytu znajduje się schronisko PTTK.

Przy dolnej i górnej stacji kolei, a także przy trasach narciarskich znajdują się punkty gastronomiczne ze smacznym górskim jedzeniem. Polecamy Bar&Bistro usytuowane przy dolnej i górnej stacji z wyjątkowymi Soszowskimi Burgerami własnej produkcji. Bez problemu w okolicy znajdziemy nocleg. Przyjemny górski klimat nadają stacji obiekty noclegowe zlokalizowane przy trasach narciarskich oraz dolnej stacji kolei. Wśród nich znajdują się min.: baza noclegowa w Dolnej Stacji Kolei Linowej Soszów, Zagroda Lepiarzówka, Schronisko Soszów, Agroturystyka pod Jaworem, ośrodek Pod Lasem a dla bardziej wymagających hotele z basenem i SPA: ARKA i STOK. W dolinie Jawornik działają również dziesiątki większych lub mniejszych pensjonatów.

## KOLEJ NA SKOLNITY!

Kolej linowa Skolnity znajduje się w ścisłym centrum Wisły. Z górnej stacji wyciągu rozciąga się piękna panorama na Wisłę i okoliczne szczyty. Stacja górna znajduje się na wysokości 672 m.n.p.m. Stąd można rozpocząć wędrówkę szlakami turystycznymi na Soszów, Stożek i Czantorię. Dla osób nastawionych na rekreację, przygotowano taras

widokowy i działający cały rok punkt gastronomiczny. W okresie wiosenno-jesiennym przygotowana jest trasa dla miłośników ekstremalnych zjazdów na rowerze.

Warto również skorzystać z parku linowego. Przygoda Park - powstał 8 lat temu, jako jeden z pierwszych tego typu obiektów w Polsce. Od tamtego czasu Przygoda Park stale się rozwija - tworzone są kolejne trasy i przeszkody. Obecnie na naszych gości czeka 5 urozmaiconych tras o zróżnicowanej trudności. To idealna rozrywka zarówno dla maluchów, jak i weteranów ekstremalnych przygód.

## **JEDŹ NA CIEŃKÓW!**

Stacja Narciarska Cienków dowozi wyciągiem krzesłkowym turystów na grzbiet górski, który zaliczany jest do pasma Baraniej Góry. Przy górnej stacji znajduje się zaplecze gastronomiczne, punkt widokowy. Można stąd także rozpocząć spacer tzw. Pętlą Cienkowską, wówczas przy okazji odwiedza się skocznię im. Adama Małysza i korzysta z tamtejszego wyciągu krzesłkowego. Na Cienkowie znajdują się także szlaki turystyczne i spacerowe. Można zejść do doliny Malinki, Czarnego, żółtym szlakiem pójść na Baranią Górę, bądź w drugą stronę z Gawlasiego Wierchu na Malinowską Skałę i dalej na Skrzyczne. Na tej trasie podziwiać można piękne widoki w tym na zaporę w Wiśle Czarnym, w oddali widać rezydencję prezydenta RP na Zadnim Groniu. Lato na Cienkowie pełne jest pięknych widoków, zapachu łąk, szelestu liści drzew oraz szumu górskiego potoku. To bajeczne miejsce, gdzie czas spędzony z rodziną będzie odskocznią od dnia codziennego. Pozwoli naładować akumulatory i uzupełnić pozytywną energię wprost z natury.

## **SKOCZ NA SKOCZNIĘ!**

Skocznia im. Adama Małysza. Turyści zainteresowani skokami narciarskimi mogą zwiedzić skocznnię narciarską, największą w Beskidach. Osoby decydujące się na wyjazd wyciągiem, mogą zwiedzić wieżę startową, gdzie znajduje się także taras widokowy i kawiarnia K-120. Można stąd także wybrać się na szlak. Można żółtym szlakiem dojść na Cienków i dalej na Baranią Górę.

Warto już wspomnieć o najbliższych wydarzeniach sportowych na skoczni. 23 i 24 lipca na skoczni im. Adama Małysza rozegrane zostaną konkursy drużynowe i indywidualny w skokach narciarskich w ramach FIS Grand Prix. 24 i 25 września odbędzie się Puchar Kontynentalny mężczyzn w skokach narciarskich.

## **WJEDŹ NA NOWĄ OSADĘ!**

Ośrodek Narciarski Nowa Osada znajduje się i stóp Czupla (882 m.n.p.m.) jest to szczyt znajdujący się pomiędzy doliną Malinki a Gościejowem. Wyrasta ze szczytu Smrekowca. Na jego szczyt prowadzi zielony szlak. Z Czupla można udać się dalej na Trzy Kopce Wiślańskie lub na Przełęcz Salmopolską. Na terenie Ośrodka Narciarskiego znajduje się zaplecze gastronomiczne, bezpłatne parkingi. W sezonie wiosenno-jesiennym można tu pokosztować mniej znanych form rekreacji - m.in. spróbować sił na hulajnodze górskiej. Ale to nie wszystkie atrakcje. Ciekawą formą spędzenia czasu są m.in. górskie przejazdy zaprzęgiem konnym trasą widokową, które na pewno będą niezapomnianą atrakcją. Na zboczu góry Czupel znajdują się malownicze górskie trasy, na które udajemy się z górnej stacji kolei linowej. Trasy te zapewniają nam podziwianie piękna Beskidów i odpoczynek od wielkomiejskiego zgiełku i gwaru.

Stok w Wiśle - Nowej Osadzie jest idealny zarówno dla początkujących adeptów mountainboardu, downhillu jak również dla profesjonalnych riderów. Infrastruktura i otoczenie gwarantują bezpieczne i atrakcyjne spędzenie czasu podczas wypoczynku w górach.

Nowa Osada to także doskonałe miejsce do organizacji imprez integracyjnych dla firm. Nie brakuje tutaj terenów zielonych wykorzystywanych jako miejsce do przeprowadzenia zajęć rekreacyjnych oraz gier teambuildingowych.

**Warto zaznaczyć, że na terenie wszystkich kolei wiślańskiej istnieje zaplecze parkingowe, gastronomiczne. Działają firmy organizujące imprezy integracyjne. Cóż więcej pisać? Wiślańskie szczyty zapraszają. Pomóc w ich zdobyciu pomogą górskie wyciągi. Nie jechałeś jeszcze? Weź rodzinę i zobacz jakie to przyjemne uczucie podróżować nad wierzchołkami drzew!**

**Jedź z nami w górę! Wiślańskie koleje kanapowe zapraszają!**

*/material sponsorowany/*